



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjucação / Homologação**

**Pregão Eletrônico Nº116/2023**

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº116/2023, Processo Nº256/2023, Edital nº147/2023, Registro de Preço nº69/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS FARMACOLOGICOS.**

**RESULTADO:**

Item	3248 Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 16 3519-3170Fax: 16 3519-3173 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	031.000.651	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100UN. Marca: ESTILO	PCT	500	4,50	2.250,00
2	031.000.947	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS Marca: CICLO FARMA	GL	350	8,40	2.940,00
8	019.004.832	ATADURA GESSO 15 CM X 3,00M Marca: POLARFIX	UNE	100	2,60	260,00
9	019.004.833	ATADURA GESSO 20CM X 4,00M Marca: POLARFIX	UNE	100	4,70	470,00
11	031.000.159	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS Marca: FLEXPPELL	CX	400	4,90	1.960,00
12	031.001.122	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 7 LITROS Marca: FLEXPPELL	UNE	700	3,72	2.604,00
13	019.000.418	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO, SAQUINHO DE CAPACIDADE 2000ML Marca: MEDK	UNE	6000	0,45	2.700,00
17	031.000.634	ESPARADRAPO 5CMX4,5M Marca: CIEIX	UNE	500	5,95	2.975,00
18	031.000.419	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Marca: CIEIX	RL	500	9,30	4.650,00
19	031.000.707	ESPATULA DE AYRES PCT. C/ 100 UN. Marca: ESTILO	PCT	100	9,20	920,00
20	033.000.160	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G Marca: VAGYSEPEC	PC	500	1,28	640,00
27	031.000.722	FIO NYLON N 5,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: MEDIX	CX	2	45,00	90,00
28	019.004.835	FITA MICROPOROSA, HIPOALERGENICA TAM. 50MM X 10M Marca: CIEIX	RLO	2500	4,60	11.500,00
35	019.002.953	PAPEL LENÇOL 50X50 Marca: ALFA MAIS	UNI	2000	6,36	12.720,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



36	019.000.404	PAPEL CREPADO 40x40 Marca: HOSPFLEX	UNE	3000	0,23	690,00
38	031.000.861	SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS Marca: MEDIX	UNE	50	2,18	109,00
39	031.000.864	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS Marca: MEDIX	UNE	100	2,18	218,00
47	028.000.226	TUBO DE LATEX REF. 201, ROLO COM 15 METROS Marca: LEMGRUBER	PC	20	54,00	1.080,00
48	019.004.837	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 3,5ML, C/GEL E TAMPAMARELA, CX C/100UN Marca: LABOR IMPORT	CX	10	84,73	847,30
49	019.004.838	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 5,0ML, C/GEL E TAMPAMARELA, CX C/100UN Marca: LABOR IMPORT	CX	10	87,00	870,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>50.493,30</b>
<b>Item</b>	<b>3264 Código</b>	<b>LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV. WILSON BEGO, Nº 745, 745 - DIST. INDUSTRIAL, FRANCA - SP, CEP: 14406-091 Telefone: 16 3721 1102Fax: 16 9 99994185 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
3	031.000.654	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME FRASCO C/ 1000ML Marca: RIOQUIMICA	L	120	4,57	548,40
4	031.001.121	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 (0,6X25MM 23G 1), BISEL TRIFACETADO, CANULA SILICONIZADA Marca: RODRIGUES	UNE	3000	0,07	210,00
5	031.000.660	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 ESTERIL - SELO INMETRO Marca: SR RODRIGUES	UNE	12000	0,07	840,00
10	031.000.437	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,94	940,00
14	031.001.123	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOAS PERIFERICA 25G - SCALP Marca: MEDIX	UNE	600	0,20	120,00
16	019.000.214	ESCOVA CERVICAL Marca: LABOR IMPORT	UNE	2000	0,42	840,00
24	031.000.719	FIO NYLON N 2,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: MEDIX	CX	3	36,47	109,41
25	031.000.720	FIO NYLON N 3,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: MEDIX	CX	4	36,47	145,88
26	031.000.721	FIO NYLON N 4,0 3/8 CIR TRG AGULHA 3,0 CM - CAIXA C/ 24UN. Marca: MEDIX	CX	4	36,47	145,88
37	031.000.367	SERINGA DESCART. 10 ML S/AG. Marca: SR RODRIGUES	PC	10000	0,22	2.200,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>6.099,57</b>
<b>Item</b>	<b>26356 Código</b>	<b>CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 RUA 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: 19 35261900Fax: 19 35337000 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



21	028.000.009	ESPECULO VAGINAL TAM M Marca: KOLPLAST VAGISPEC	UNE	2000	1,07	2.140,00
22	033.000.162	ESPECULO VAGINAL TAM P Marca: KOLPLAST VAGISPEX	PC	1000	1,01	1.010,00
23	031.000.712	FIO DE SUTURA CATIGUTHE SIMPLES N 2,0 - CAIXA C/ 24UN. Marca: SHALON	CX	2	119,02	238,04
30	031.001.124	LAMINA DE BISTURI, Nº 11 DESCARTAVEL EM AÇO CARBONO, ESTERIL Marca: DESCARPACK	UNE	4000	0,22	880,00
31	020.000.364	LAMINA DE BISTURI Nº 12 ESTERILIZADA Marca: DESCARPACK	UNE	500	0,22	110,00
32	020.000.365	LAMINA DE BISTURI Nº 15 ESTERILIZADA Marca: DESCARPACK	UNE	3000	0,22	660,00
33	031.000.746	LAMINA DE BISTURI Nº 24 ESTERILIZADA Marca: DESCARPACK	UNE	500	0,22	110,00
34	019.004.836	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA, TAM. 25,4 X 76,2 MM (1" X 3") ESPESSURA 1MM Marca: EXACTA	UNE	3000	0,15	450,00
40	031.000.204	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: MEDSONDA	UNE	500	0,59	295,00
41	031.000.275	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Marca: MEDSONDA	UNE	300	0,60	180,00
42	031.000.774	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 Marca: MEDSONDA	UNE	50	0,61	30,50
43	031.000.304	SONDA URETRAL N-10 Marca: MEDSONDA	PC	7000	0,54	3.780,00
44	031.000.303	SONDA URETRAL N-12 Marca: MEDSONDA	PC	10000	0,54	5.400,00
50	031.000.763	VASELINA LIQUIDA DE 100ML Marca: CINORD	FR	48	4,36	209,28
		<b>Total do Proponente</b>				<b>15.492,82</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 30 de outubro de 2023.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito